

ДО ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА НАУЧНОТО ЖУРИ
ОПРЕДЕЛЕНО СЪС ЗАПОВЕД
№ Р-109-203 / 16.04.2025Г.
НА РЕКТОРА НА МУ – ВАРНА

РЕЦЕНЗИЯ

**От : Проф. Д-р Красимир Проданов Янев, дм,
Клиника по Урология, УМБАЛ „Александровска“ ЕАД, София,
МФ, МУ – София**

Относно: провеждането на конкурс за заемането на академичната длъжност „професор“ област на висше образование 7. Здравеопазване и спорт, професионално направление 7.1 Медицина - научна специалност „Урология“ за нуждите на катедра „Урология“ към Медицински Университет, гр. Варна.

Конкурсът е обявен в ДВ 15 бр. от 21.02.2025 г. Научното жури е назначено на основание ЗРАСРБ, ППЗРАСРБ, чл. 2, ал.2 и ал.3 от Правилника за развитие на академичния състав на Медицински Университет гр. Варна и след заседание на ФС на Факултет Медицина при МУ-Варна по протокол №38/14.04.2025г. съм определен да изготвя рецензия.

Брой кандидати: един – Доц. Д-р Тошо Йорданов Ганев, д.м.н, Ръководител катедра „Урология“ към УМБАЛ „Св. Марина“, МУ гр. Варна, който е подал необходимия пълен комплект документи в регламентириания срок.

Доц. д-р Тошо Йорданов Ганев е роден на 24.11.1963 г. Завърши медицина в МУ - Варна през 1993 г.. От 1994 до 1999г. специализира урология в Клиника по урология, МБАЛ „Св. Анна“ – Варна. От 1998 до 2001г. е „асистент“ към УНС Урология, Катедра Хиургични болести Медицински университет „Проф. д-р Параклев Стоянов“, от 2001-2008г. - „старши асистент“ към УНС Урология Катедра Хиургични болести Медицински университет „Проф. д-р Параклев Стоянов“ и от 2008г. е „главен асистент“ към УНС Урология Катедра Хиургични болести Медицински университет „Проф. д-р Параклев Стоянов“.

През 2008г. защитава успешно Дисертационен труд „Изследване и оптимизиране на хормонотерапията на карцинома на простатната жлеза“ МУ- Варна, за което му е присъдена Диплома за образователна и научна степен „доктор“, Медицински университет „Проф. д-р Параклев Стоянов“ (№32814/13.01.2009).

През 2013 г. заема АД „доцент“, по специалност Урология, Катедра Хиургични болести, Медицински университет „Проф. Д-р Параклев Стоянов“.

От 2017г. е началник УС „Урология“, Катедра Хиургични болести, Медицински университет „Проф. Д-р Параклев Стоянов“. През 2023 г. защитава успешно дисертационен труд „Лечение на високорисков карцином на простатната жлеза“ за присъждане на НС „доктор на науките“, по специалност Урология, Катедра Хиургични болести, Медицински университет „Проф. Д-р Параклев Стоянов“ (№634-21.12.2023г.).

От 2024г е ръководител Катедра Урология към Медицински университет „Проф. Д-р Параклев Стоянов“.

От 2025г., е началник Клиника Урология УМБАЛ „Света Марина“ гр. Варна.

Член е на Български лекарски съюз, Българска урологична асоциация, European Association of Urology. Владее писмено и говоримо английски, немски и руски език и притежава компютърна грамотност.

Съгласно данните от Академичната справка на Доц. Д-р Тошо Йорданов Ганев д.м.н., изготовена от библиотеката на МУ – Варна /№151 от 15.04.2025/ и съответствува съобразно минималните национални критерии в Област 7. Здравеопазване и спорт, Професионално направление 7.1 Медицина – Медико-клинична област – Общийят брой точки по всички показатели от представената справка надвишава критериите.

Шест от научните публикации за покриване на минималните национални изисквания за АД „*Професор*“ са индексирани в световни бази данни (Scopus, Web of Science) (Г7.1-Г7.6) – 228,67 т. при минимални изисквания 80 т. за клиничните дисциплини, а 2 са в не-рефериирани списания с научно рецензиране (Г8.1-Г8.2) 12 т., при общ брой точки 280,67 т. при задължителен минимум за МУ-Варна – 200 т.

При показател Е / придобита научна степен, обучение на стажанти, специализанти и докторанти, придобита специалност – общо показатели Е13-Е22 – 170 т.

Цитиранията отразявящи научната активност на кандидата за АД „*Професор*“ по справката от Медицинска библиотека – Варна /показател Д 10-12 - с представен списък цитации на трудовете на доц. Тошо Йорданов Ганев - 23 (345 т.)

Научна продукция, покриваща минималните наукометрични изисквания

Група от показатели	Публикации	(брой точки)
А	<ul style="list-style-type: none"> • Дисертационен труд за придобиване на образователна и научна степен „доктор“ 	50
Б	<ul style="list-style-type: none"> • - 	-
В	<ul style="list-style-type: none"> • Хабилитационен труд – монография 	100
Г	<ul style="list-style-type: none"> • Публикувана книга на базата на защитен дисертационен труд за присъждане на ОНС „доктор“ или за присъждане на НС „доктор на науките“ • Публикации и доклади, публикувани в научни издания, реферирали и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация • . Публикации и доклади, публикувани в нереферирали списания с научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни томове 	280,67
Д	<ul style="list-style-type: none"> • Цитирания или рецензии в научни издания, реферирали и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация или в монографии и колективни томове 	345
Е	<ul style="list-style-type: none"> • Обучение на стажанти, специализанти и докторанти (семинарни и практически занятия) • Придобита научна степен „доктор на науките“ • Ръководство на успешно защитил докторант • Придобита медицинска специалност 	170

В хабилитационните публикации на автора могат да се откроят следните направления: Онкоурология, Урогинекология, Вродени аномалии на бъбреците, Възпалителни заболявания на бъбреците, Диагностика и скрининг на карцинома на простатната жлеза, Оптимизиране на хормонотерапията при карцином на простатната жлеза, Мултимодална лечение на високорисков карцином на простатната жлеза, Лечение след усложнения, получени в резултат на екстракорпорална литотрипсия.

Научните и практическите приноси на Доц. Ганев, обхващат оперативната урология. Прави впечатление сериозните по обем проучвания, които са докладвани в повечето публикации, аргументираните и стойностни изводи, които произтичат от изследванията. Без съмнение Доц. Ганев е овладял отлично инструментите на научната работа и статистическата обработка на данните. Приносите на предоставените научни разработки заемат достойно място в урологичната литература.

Съгласно предоставената справка от МУ-Варна Доц. Д-р Тошо Ганев има преподавателски стаж от 26 г., 7 месеца и 26 дни към датата на подаване на документите. Той изнася лекции, води семинари и упражнения със студенти медици, специализанти и докторанти. Има участие в изпитни комисии: студенти по медицина; държавен изпит по хирургия; колоквиуми на специализанти по урология; докторанти по урология; признаване на специалност по урология.

Освен това обучава специализанти, разработва учебни планове и програми. Участва в академични, научни и учебни съвети, оказва методична помощ на периферни лечебни заведения.

Активната хирургическа дейност на Доц. Д-р Т. Ганев в УМБАЛ "Св. Марина", Варна е отразена в научните му изследвания. Личи използването на целия спектър урологични интервенции: ендоскопски, лапароскопски, роботизирани и отворени. Провежданите операции са свързани с

прилагането на най-съвременните технологии. Използваните методи за диагностика също покриват всички урологични стандарти.

Заключение: Представените научни публикации са задълбочени разработки на различни актуални урологични проблеми, имащи своята медицинска значимост. Доц. Д-р Тошо Йорданов Ганев, д.м.н., покрива напълно наукометричните критерии за академичната длъжност „професор“. Той е изграден специалист – уролог. Има значителен опит в преподаването на студенти, специализанти, стажанти и докторанти .

Въз основа на представените доказателства гласувам с удоволствие с „Да“ за присъждането на Доц. Д-р Тошо Йорданов Ганев д.м.н, на академичната длъжност „професор“, за нуждите на катедра „Урология“, Факултет „Медицина“ при Медицински Университет гр. Варна и УМБАЛ „Св. Марина“ - Варна.

09.06.2025г.

Гр. София

Рецензент:

Проф. Д-р Красимир Янев д.м.

Заличено на основание чл. 5,
§1, б. „В“ от Регламент (ЕС)
2016/679